PROVINCIA REGIONALE DI PALERMOD
AREA VIABILITA® K TRASPORTI

DETERMINAZIONE ASSESSOREIALE

N° {75 DEL T _f',u. [ Gy

Oapetto:— Stradu Tnlercomunale n®19 “ Di Raffo : B® Madonnurza — Raffo -

Istituzione di limite di velocitd ., divieto di serpasso e divieto di fermata -

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che:

La Dhrezione Viabilitd delle Madome in data 21/10/05 ha fatto pervernure una relazione tecnica
in merito alla necessitd di disporre un provvedimento di limite di velooita , divicto di sorpasso
e divieto di fermata come di seguito specificato

limite di velocita a 30 km/h in ambo i scnsi di marcia da progr.va km.ca 0-+000 4 progr.va
km.ca 4+600;

devieto di sorpasso m ambo 1 sensi di marcia da progr.va km.ca 0+000 a progr.va km.ca 4+600,

divieto di fermata ( fig, IT 75 AL 120 del N.C.S. }in andata { lato dx ) da progr.va km.ca 2+450)
{ B® per frazione di Rafto ) a progr.va 4+600

Copsiderato che:

“Visti:

la suddetta strada & quotidianamente transitata da messi pesanli provenienti dalla minicra di
Petralia Soprana e diretii verso I’autostrada A19 oltre che dagli abitanti della frazionc di Rafﬁj;-
in alcuni fratti — giusta ciiata relazione - il tronco siradale presenta delle deibrmasiom ed
avvallamenti ;

sul tratto diretto verso la lrazione di Raffo la carregpiata stradale presenta dei restringimenti ;
n altri tratti lo opere d'arte di contcrumento lato monte risultane in precarie condizdoni di
stabilitd tali da non permetters 1a permanenza di aulomezzi sul lato dx della carreggiaty |
pecorre, perlanto, provvedere alla regolamentazione del transito, come richieste ;

i comuni interessuti sono: Petralia Soprana € Petralia Sottana;

il capocantoniere addetto alla sorveglianza della strada € it signor Russo Vincenzo, residente a
Poliza Generosa, via San Pretro trav, D1

la determinazione prasidenviale n. 115 del 28:0703;
la LR n. 10:91;



- laTeggen. 142/50;
la [.R. n. 48/91;

- gl artt. 5 (comuma 3), 6 (commi &b e S/ del D, Lus, N, 285/92 ¢ successive fuodiliche ed
IMIEELAGTI,

Propone

all’ Asscssore ["adozione di apposita determinarione in tal senso.

Palenmo, i L l i ;‘ o5
. i
H Respunsabile del Procedinients
{D.sza ¥V za Giacommarra)
' 11 Dirsttore
(Direzione Viabilita delie Madonie )
Ing. Gitiscope Rénda

. P T
3'/?{}.‘ 'C:':; -] d

f’.. 1, :.IJQ?{.;LI‘- R '1.,.'-‘-..{_\:;L

1"ASSESSORE ALLA VIABILITA’ E TRASPORYI

- vista |4 superiore proposta;
- rlenulo di dovere provveders in merito;

DETERMINA
— per quante specificato in premessa

» il binuite di velocitd g 30 kmdh in ambo | sensi di marcia da progr.va kmeea 0000 a
progrva km.ca 4 -600;

» il diviete di sorpasso in ambo 1 sensi dh marcia da progr.va km.ca (000 a progr.va
km.ca ¢-0iH);

= i divieto di farmata { fig. 175 AL 120 del N.CL5. } in andata ( lato dx ) da progr.va
kin.ca 2450 B° per frazionc di Ratfo ) a progrova 4+600.

L’ apposivicne della segnaletica stradale sara a cura della direzione Viabilita Arca Metropolitana e
Trasporti.
Questa Provincia Regionale declina qualsiasi responsabilith per evenlual: danmi che dovessero
verificarsi a persone & cose in dipendenza della mancata oaservanss dalla presente determinazione .
Dal presente provy: edlmm 1o nen seaturisce aleun onere nanziario per I’Hnte |

£
Palermo, i e ;I { q‘*’g’ i

1
1

L Asgsessors
)ﬁ.wy “Flhmm Cﬂnvemﬂ

R 'L*LLT -
Eh "\,,




